

Mercedes Technik Langer • Gutenbergring 15 • 22848 Norderstedt

Herr

Kunden-Nr.:
11495

Datum:
06.11.2025

Rechnungs-Nr.:
2511 18509

Liefer-/Leistungsdatum entspricht Rechnungsdatum

Seite 1 von 2

Rechnung

Marke: Mercedes-Benz
Modell: SLS AMG Coupe
Kennzeichen:

HSN:
TSN:
EZ: 01.03.2011

F.-Id.-Nr.: WDDRJ7HA7BA001899
Km-Stand: 0

Pos	Artikel	Bezeichnung/Beschreibung	Menge	Einh.	E-Preis	Ges. Preis	St.
1	Auftrag:	Importfahrzeug aus USA: SLS AMG Coupe instand setzen nach Wasserschaden Umbauten für Deutschland vornehmen Daten für Zulassung beschaffen §21 Abnahme durchführen					
2		Zu berechnende AW-Anzahl für Aus-/Einbau aller aufgeführten Teile	1536,00	AW	12,60 €	19.353,60 €	A
3	A628 188 02 80	DICHTBEILAGE	1,00		15,47 €	15,47 €	A
4	A628 188 01 80	DICHTBEILAGE	1,00		13,10 €	11,92 €	A
5	A628 188 00 80	DICHTBEILAGE	1,00		11,47 €	10,56 €	A
6	A039 545 65 28	STECKER	1,00		4,13 €	4,13 €	A
7	A156 159 00 42	VERBINDUNGSSTECKER	1,00		11,63 €	11,63 €	A
8	A159 159 00 03	ZUENDKERZE	8,00		16,47 €	131,76 €	A
9	A000 906 00 26	STARTER	1,00		609,28 €	609,28 €	A
10	A211 429 01 81	DICHTRING	1,00		14,38 €	14,38 €	A
11	A002 990 15 54	SECHSKANTMUTTER	8,00		2,87 €	22,96 €	A
12	A157 142 01 80	METALLDICHTUNG MEHRLAGIG	1,00		21,32 €	21,32 €	A
13	A005 546 12 40	VERTEILER	1,00		21,59 €	21,59 €	A
14	A197 820 02 64	HECKLEUCHTE	1,00		509,18 €	509,18 €	A
15	A197 820 01 64	HECKLEUCHTE	1,00		509,18 €	509,18 €	A
16	A197 820 04 56	RUECKFAHRLEUCHTE	1,00		276,13 €	276,13 €	A
17	A197 885 00 81	KENNZEICHENBLENDE	1,00		80,35 €	80,35 €	A
18	A197 820 03 97	KAMERA	1,00		695,83 €	695,83 €	A
19	A197 906 02 00	AKTUATOR	1,00		919,00 €	919,00 €	A
20	A197 817 01 16	MERCEDES STERN	1,00		58,02 €	58,02 €	A
21	A171 820 99 10	SCHALTER	1,00		234,49 €	234,49 €	A
22	A171 820 98 10	SCHALTER	1,00		234,49 €	234,49 €	A
23	A642 142 00 80	METALLDICHTUNG, MEHRLAGIG	1,00		10,38 €	10,38 €	A
24	A642 142 31 80	FLANSCHDICHTUNG	1,00		5,99 €	5,99 €	A
25	A642 142 13 80	DICHTBEILAGE	1,00		7,81 €	7,81 €	A
26	A642 142 18 80	DICHTUNG	1,00		3,35 €	3,35 €	A
27	A197 900 25 00	STEUERGERAET	1,00		246,75 €	246,75 €	A
28	A197 900 27 00	STEUERGERAET	1,00		336,15 €	336,15 €	A
29	A197 900 28 00	STEUERGERAET	1,00		336,15 €	336,15 €	A
30	A321 900 77 07	STEUERGERÄT	1,00		634,75 €	634,75 €	A

Mercedes Technik Langer
Inh. Steven Langer
Gutenbergring 15
22848 Norderstedt

040-523 77 50
info@mercedes-langer.de
www.mercedes-langer.de
UST ID: DE304515219

Hamburger Sparkasse
Kontoinhaber: Steven Langer
IBAN: DE85 2005 0550 1506 7159 92
BIC: HASPDEHHXXX

Öffnungszeiten
Mo bis Do 10-14 Uhr & 15-19 Uhr
Freitag 10-14 Uhr & 15-17 Uhr
und nach vorheriger Absprache

Mercedes Technik Langer • Gutenbergring 15 • 22848 Norderstedt

Herr

Kunden-Nr.:
11495

Datum:
06.11.2025

Rechnungs-Nr.:
2511 18509

Liefer-/Leistungsdatum entspricht Rechnungsdatum

Seite 2 von 2

Rechnung

Pos	Artikel	Bezeichnung/Beschreibung	Menge	Einh.	E-Preis	Ges. Preis	St.
31		Codierung der ersetzten Steuergeräte	1,00		650,00 €	650,00 €	A
32		Ölservice Motoröl- & Filterwechsel	3,00	pausch.	155,00 €	465,00 €	A
33	OX 1161D	Ölfilter	3,00		33,22 €	99,66 €	A
34	0010040010050	Motoröl Motoröl V-Tec Premium 0W40 5l	6,00		77,31 €	463,86 €	A
35	OV-A 015-1	Automatikgetriebeöl fahrzeugspezifisch Getriebeöl ATF DCG II 1l	3,00		18,68 €	56,04 €	A
36	OV-A 015-5	Automatikgetriebeöl fahrzeugspezifisch Getriebeöl ATF DCG II 5l	1,00		82,68 €	82,68 €	A
37		Sitzgestelle umbauen	192,00	AW			
38	25-129	Sattlerarbeiten	1,00		1.260,00 €	1.260,00 €	A
39		Stoßfänger vorne & hinten lackiert	1,00		800,00 €	800,00 €	A
40		Unterboden reinigen, eisstrahlen, versiegeln	1,00		2.000,00 €	2.000,00 €	A
41		Datenkarte erstellen lassen	1,00		269,00 €	269,00 €	A
42		Untersuchung gem. §21 StVZO	1,00	pausch.	318,91 €	318,91 €	0
43		HU/AU Untersuchung	1,00		170,49 €	170,49 €	0

Vielen Dank für Ihren Auftrag.
Die Rechnung ist sofort zur Zahlung fällig.
Ohne weitere Zahlungsaufforderung tritt nach 30 Tagen Verzug ein (§286 Abs. 3 BGB).

Nettosumme: 31.472,84 €
MwSt (19 % (A)): 5.979,84 €

Gesamtbetrag: 37.452,68 €
Fremdgebühren*: 489,40 €

*Durchlaufende Posten gem. §10 (1) UStG.

zu zahlen: 37.942,08 €

Bitte beachten Sie unsere neue Bankverbindung
